
Kuinka haen syöpätietoja internetissä 

Syövän yleisyys (ilmaantuvuus, kuolleisuus, prevalenssi) koko Suomessa tai sairaanhoitopiireittäin 
(taulukkona) 

Mene Syöpärekisterin kotisivulle http://www.cancer.fi/syoparekisteri/  ja klikkaa palkkia ”Tilastot”. Valitse 
linkki ”Ajantasaiset perustaulukot”. Valitse kiinnostava alue ja edelleen taulukko. Taulukkovalikoimassa 
on ilmaantuvuus-, kuolleisuus- ja prevalenssilukuja (tapausmäärinä ja suhdelukuina) eri tavoin 
luokiteltuina. Taulukon tarpeelliset luvut voi maalata ja kopioida esim. Exceliin, jolloin niistä voi tehdä 
esim. esitysgrafiikkaa. Valmiitakin graafisia esityksiä on olemassa Tilastot-osion linkin ”Grafiikkaa syövän 
yleisyydestä” takana (http://www.cancerregistry.fi/tilastot/JID63.html), mutta näitä grafiikkakuvia ei 
päivitetä systemaattisesti (toisin kuin kotisivujen tilastolukuja).  

Syövän yleisyys luokiteltuna tavanomaisesta poikkeavalla tavalla 

Syöpärekisteri  voi taulukoida syöpiä vakioluokituksesta poikkeavalla tavalla ryhmiteltynä mm. 
topografian alaluokkien (esim. mahanportti), morfologian (esim. adenokarsinoomat), levinneisyysasteen 
(paikallisena/lähi-imusolmukkeisiin levinnyt/kauemmaksi levinnyt) ja toteamistavan (esim. 
mikroskooppisesti todetut), jos taulukoinnille on perusteltua tarvetta. Taulukoinnista kannattaa ennen 
tilausta keskustella Syöpärekisterin ylilääkäri Risto Sankilan (risto.sankila@cancer.fi) kanssa, koska 
koodistoihin voi liittyä rajauksia.  

Syövän yleisyys kunnittain 

Syövän yleisyyttä voidaan perustellusta syystä taulukoida kunnittain. Näin suppeisiin väestömääriin 
perustuviin taulukointeihin voi kuitenkin liittyä mm. tietosuojakysymyksiä ja siksi pyynnöt tehdään 
Syöpärekisterin tietosuoja-asioista vastaavan ylilääkäri Risto Sankilan (risto.sankila@cancer.fi) kautta. 

Jos halutaan verrata oman asuinalueen syöpätilannetta muihin alueisiin, usein näppärin tapa on tutkia 
karttamuotoisia esitystapoja. Sellaisia löytyy Syöpärekisterin Tilastot-osion linkin ”Grafiikkaa syövän 
yleisyydestä” takaa (mm. linkit ”Muutos ajan ja paikan suhteen, Suomen animaatiot” ja “Pohjoismaiset 
kartta-animaatiot”). 

Syövän yleisyys Suomessa ja/tai muissa Pohjoismaissa taulukkoina tai grafiikkana 

Mene Pohjoismaisen syöpärekisteriyhdistyksen (ANCR) www.ancr.nu kotisivulle ja valitse linkki 
NORDCAN - on the Web. Valitse kieli klikkaamalla esim. Suomen lippua. Jos sinulle riittää 
perustietopaketti, jollainen on tämän tekstin alla esimerkkinä tulostettuna keuhkosyövästä, valitse 
haluttu syöpälaji ja maa tai osa-alue valikosta “Syöpätietoja lyhyesti” ja klikkaa Hae-painiketta. Jos 
tarvitset muun tyyppistä taulukointia, sellaisia on kätevästi tehtävissä otsikon “Tee-se-itse syöpätilasto” 
alla olevista linkeistä. Muutamassa sekunnissa syntyvät grafiikat ovat helposti kopioitavissa ja 
liimattavissa esim. PowerPoint-esitykseen. NORDCAN:issa on myös työkalu, jolla käyttäjä voi tehdä 
ennusteita syövän yleisyydestä tulevaisuudessa. Ennustetoiminto käynnistyy "Tee-se-itse syöpätilasto" 
-valikon linkistä ”Ilmaantuvuus/Kuolleisuus” aukeavan sivun alareunasta. 

Syövän yleisyys muissa maissa 

Arviotietoja syöpäilmaantuvuudesta ja – kuolleisuudesta koko maailmasta löytyy WHO:n 
kansainvälisen syöväntutkimuskeskuksen (International Agency for Research on Cancer) GLOBOCAN 
2008-tietopankista, joka aukenee sivulta www-dep.iarc.fr. Käyttötapa on samantapainen kuin 
ylläkuvatussa NORDCAN-tietokannassa. Syöpätietoa Yhdysvalloista on puolestaan sivulla 
seer.cancer.gov/. 

Syövän yleisyys ammatin mukaan Suomessa ja/tai muissa Pohjoismaissa 

Suuren yhteispohjoismaisen NOCCA-tutkimuksen (Nordic Occupational Cancer Study) ansiosta on nyt 
saatavissa myös runsaasti taulukkotietoa ammattialakohtaisista syöpämääristä ja –riskiluvuista 
(Pukkala ym. 2009). Ne löytyvät sivun astra.cancer.fi/NOCCA/ linkkien kautta. Suomenkielisiä 
taulukoita kaipaavan kannattaa valita linkki “Table downloads (Nordic)” ja valita suomen kieli. Sen 
jälkeen on valittavissa taulukoinnit joko syöpälajeittain (runsaat 80 vaihtoehtoa) tai ammateittain (54 
ammattiluokkaa). Word-taulukkoa voidaan editoida ja lajitella normaalin tapaan tai siirtää se esim. 
Exceliin.  

Syöpäpotilaiden ennuste (eloonjäämisluvut) 

Syöpärekisterissä lasketaan vuosittain potilaiden eloonjäämislukuja, jotka ovat sivun 
www.cancer.fi/syoparekisteri/tilastot/  linkin ”Syöpäpotilaiden eloonjäämisluvut” takana. Ne löytyvät 
myös painetusta englanninkielistä vuositilastosta (sähköiset versiot aukenevat klikkaamalla samalla 
sivulla olevia kirjasten kansi-ikoneita). NORDCAN:issa on syöpäpotilaiden eloonjäämislukuja koskevia 
taulukoita kaikista Pohjoismaista (osoite www-dep.iarc.fr/NORDCAN/FI/frame.asp, linkki Elossaololuvut 
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vasemmassa palstassa). 
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